
ZPRAVODAJ

leden 2024 - březen 2024



leden 2024 - březen 2024

Úvodní slovo
Tak již je za námi celý ten vánoční shon. Ani jsme se nenadáli a začali jsme postupně
vyhlížet tak vytoužené jaro, které nám přinese více sluníčka a tím i více úsměvů na tváře.

I v tomto období naše zařízení žilo spoustou aktivizačních činností, zejména pak velmi
zdařilá návštěva a setkání se s jarními zvířátky, kdy si každý zcela uvědomí, že jaro
opravdu přichází.

Pro nás všechny bylo potěšením, že jsme mohli společně oslavit krásné jubileum naší
klienty. Na konci února oslavila úctyhodných 100 let. Oslava byla bujará, oslavenkyně si
celé odpoledne užila, vždyť popřát jí přišel pan primátor Liberce, pan náměstek
Libereckého kraje a také pan ředitel celé divize Alzheimer Home.

Naše centrála nezapomněla na malý dárek pro naše zaměstnankyně a ženy klientky, a na
svátek žen jim předala dárek v podobě květin.

Také jsme společně oslavili největší svátek jara, a tím byly Velikonoce. I tady společnost
předala všem klientům velikonoční pamlsky.

 

Mgr. Eva Stehlíková, MBA

ředitelka Alzheimer Home Minkovice, Sychrov

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2024 - březen 2024

Harfa
V ALZHEIMER HOME Sychrov nás díky Ježíškovým vnoučatům navštívila harfistka paní Pavla
Šťovíčková. Mnohokrát děkujeme za opravdu krásný zážitek!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2024 - březen 2024

Český ráj
Pozvání do ALZHEIMER HOME Sychrov přijala fotografka a dokumentaristka Pavla Bičíková.
Dozvěděli jsme se zajímavosti o Českém ráji a viděli jsme nádherné fotografie. Moc
děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2024 - březen 2024

Dům dětí a mládeže Vikýř
Díky projektu Ježíškova vnoučata nás v ALZHEIMER HOME Sychrov navštívili dospělí a děti z
Domu dětí a mládeže Vikýř.  Připravili si pro nás pěvecké i taneční vystoupení a každému
klientovi předali drobný dárek. Všem moc děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2024 - březen 2024

Návštěva školy Radostín
V ALZHEIMER HOME Sychrov nás navštívily děti z nedaleké školy Radostín. Děti pro nás měly
připravené vystoupení, poté jsme společně tvořili jarní výrobky. Děkujeme za krásné
dopoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2024 - březen 2024

Canisterapie
Svou návštěvou nás v ALZHEIMER HOME Sychrov poctil nový kamarád Dáreček, který k nám
bude pravidelně docházet každý měsíc i se svou paničkou Verčou. Oběma moc děkujeme
a těšíme se na další návštěvu.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2024 - březen 2024

Únorová oslava narozenin
V ALZHEIMER HOME Sychrov jsme v únoru společně oslavili narozeniny našich klientů.
Dopoledne jsme si připravili drobné občerstvení, odpoledne nám k tanci zahrál náš
oblíbený harmonikář Ondra. Oslava se moc povedla!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2024 - březen 2024

Zvířecí návštěva z Chotěboře
V ALZHEIMER HOME Sychrov nás opět navštívily dámy ze Zvěřince na statku v Chotěboři,
které s sebou přivezly spoustu zvířat. K pohlazení jsme měli jehňata, kůzlata, kuřata,
kachňata, králíky, sele a dva psy. Mockrát děkujeme za opravdu krásné odpoledne plné
radosti.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2024 - březen 2024

Smyčcový orchestr
Díky projektu Ježíškova vnoučata se nám v ALZHEIMER HOME Sychrov splnilo další přání.
Přijel za námi pan Tůma se smyčcovým orchestrem. Moc děkujeme za krásný zážitek.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2024 - březen 2024

Canisterapie s Dárečkem
V březnu nás opět v ALZHEIMER HOME Sychrov navštívil pejsek Dáreček a jeho panička
Verča. Klienti měli možnost si s Dárečkem pohrát a pomazlit se s ním. Moc děkujeme za
krásné odpoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2024 - březen 2024

Vyhodnocení dotazníků spokojenosti klientů ALZHEIMER HOME Sychrov za rok 2023

Celkem bylo odevzdáno 66 dotazníků z celkových 73 rozdaných, což činí 90,41 %.

Z celkového hodnocení spokojenosti klientů vyplývá, že jsou v našem zařízení spokojeni.
Jsou u nás rádi, někteří klienti v případě vyjádření, že se jim u nás nelíbí, uvádějí stesk po
domově, po rodinných příslušnících. V oblasti stravování jsou klienti spokojeni,
samozřejmě, že se občas stane, že jim připravená strava úplně nechutná, jídelníček je
připravován nutričně vyvážený a odpovídající věkové struktuře klientů. Vyjádření klientů
v oblasti pracovníků je pro nás velmi pozitivní, i když je pořád co zlepšovat, určitě se
v rámci vzdělávání pracovníků zaměříme na tuto oblast.

Vyhodnocení spokojenosti dalších zainteresovaných osob ALZHEIMER HOME Sychrov za
rok 2023

Počet reakcí: 72

Celkem 13 respondentů, což činí 65 %, uvádí velké poděkování za péči, chválí ošetřující
personál a přeje, aby se nám dařilo takto i nadále. Uvádí, že si váží naší nesmírně těžké a
nelehké práce, kladně hodnotí osobní přístupy ke klientům. Celkem 6 respondentů, což
činí 30 %, uvádí nedorozumění, problematiku v přebírání léků, pokud klient odchází na
dovolenku, problematickou komunikaci s vrchní sestrou. Tohoto problému jsme si byli na
zařízení vědomi, nastala změna na této pracovní pozici. Celkem 1 respondent, což činí 5 %,
uvádí: „Jsem zklamaná vývojem v AH Sychrov. Personál“. Tuto otázku nejsme schopni
zhodnotit, nemáme přesnější motivaci respondentky. Personál se na zařízení stabilizoval.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2024 - březen 2024

Významná jubilea
Kdo slavil narozeniny v lednu?

František 74 let, Marie 90 let, Miluše 77 let, Stanislav 72 let, Anna 83 let, Oskar 91 let,

Mária 87 let, Alenka 87 let, Marta 81 let, Jiřina 90 let, Marie 85 let

Kdo slavil narozeniny v únoru?

Věra 89 let, Marta 81 let, Ludmila 83 let, Ilonka 72 let, Hana 76 let

Kdo slavil narozeniny v březnu?

Marie 82 let, Miloslava 91 let, Miroslava 83 let, Božena 98 let, Oldřich 77 let, Ludmila 94

let, Libuše 94 let, Marie 91 let, Anna 87 let

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Mgr. Eva Stehlíková, MBA
Ředitelka zařízení

Bc. Michaela Svobodová
Sociální pracovnice

Hana Jiránková
asistentka ředitele

https://www.kraj-lbc.cz/

Liberecký kraj je
poskytovatelem finanční
podpory k zajištění
dostupnosti sociálních
služeb na území Libereckého
kraje pro rok 2023.

ALZHEIMER HOME Sychrov

Radimovice 134
463 44 Radimovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15

+420 739 733 783
eva.stehlikova@alzheimerhome.cz

+420 601 320 906
michaela.svobodova@alzheimerhome.cz

+420 739 892 225
hana.jirankova@alzheimerhome.cz

tel:+420 739 733 783
mailto:eva.stehlikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 601 320 906
mailto:michaela.svobodova@alzheimerhome.cz
tel:+420 739 892 225
mailto:hana.jirankova@alzheimerhome.cz

